[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2010  №  1578-ОД
Великий Новгород
О внесении изменения в Положение о комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы, утвержденное постановлением областной Думы от 23.09.2009 № 1141-ОД «О комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы» (газета «Новгородские ведомости» от 30.09.2009, 07.11.2009, 02.04.2010, 03.09.2010, 02.10.2010) изменение, изложив раздел 2 в следующей редакции:

«В состав Комиссии входят депутаты областной Думы, специалисты аппарата областной Думы: представители комитета правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата областной Думы и организационного управления аппарата областной Думы; по согласованию: Уполномоченный по правам человека в Новгородской области, представители управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области, Счетной палаты Новгородской области, регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», Общественной палаты Новгородской области.

Комиссия формируется областной Думой в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, а также не менее 7 членов Комиссии.

Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии избираются на заседании областной Думы из состава депутатов областной Думы. Функции секретаря Комиссии возлагаются на специалиста организационного управления аппарата областной Думы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».
Председатель
областной Думы
  С.Ю.Фабричный
тм
№ 1580-пд